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[Holger Eriksen.] 
det maa derfor efter hele Lovens Tanke, der 
henlægger Afgørelsen af Tvivlsspørgsmaal til 
Folketingets suveræne Afgørelse, være Folke- 
tinget, der bestemmer, hvilken af de for- 
nævnte Udveje der skal anvendes. 

Det fremgaar heraf, at Folketinget er i 
sin gode Ret til selv at træffe Bestemmelse, 
og jeg maa maaske yderligere tilføje, at der 
paa Forespørgsel, om Folketinget skulde 
godkende Partierne, fra Indenrigsministe- 
riets Side blev svaret nej, men at Folke- 
tinget skulde godkende Kandidaterne, og at 
det derved kan tage Stilling til, hvorvidt de 
anmeldte Partier er gyldige. 

Folketinget har derved Mulighed for at 
tage Konsekvenserne af sin Vedtagelse den 
3. Oktober. Det er ikke i en saadan Tvangs- 
situation, at Formalia hindrer, at Vedtagel- 
sen bliver gjort effektiv. Nej, hvis man ved- 
staar Vedtagelsen, maa man ogsaa forkaste 
de 3 Mandater 홢 saa kan man i øvrigt 
vælge, hvilke af de 3 Fremgangsmaader man 
vil anvende. Jeg tror dog ikke, det vil være 
heldigt at vælge Omvalget, af mange for- 
skellige Grunde. Det vilde gribe forstyrrende 
ind i Rigsdagens Arbejde, det vilde ogsaa 
være uheldigt at foretage Omvalg i saa stort 
et Omraade. Skulde man stemme i hele Ho- 
vedstaden, var det næsten nødvendigt at af- 
holde et helt nyt Valg, og endelig vilde og- 
saa de, der havde stemt paa Venstre, faktisk 
faa Mulighed for at udnytte deres Stemme 
2 Gange. Derfor er det Mindretal, som jeg til- 
hører, afgjort af den Opfattelse, at man maa 
vælge mellem 2den og 3die Fremgangsmaade. 
Det er for Resultatets Skyld ligegyldigt, 
hvilken man vælger, for det vil under alle 
Omstændigheder medføre, at Venstre ingen 
Tillægsmandater faar, men det vil afgjort 
være mest hensigtsmæssigt og en logisk 
Følge af hele den Situation, man er i, at man 
vælger den anden Fremgangsmaade, nemlig 
at sende Sagen tilbage til Indenrigsministe- 
riet med Anmodning om en ny Beregning 
paa det Grundlag, at man slaar Venstres og 
Hovedstadens Venstre sammen og dermed 
lader de Partier, der er underrepræsenteret, 
faa de 3 Mandater, der her er Tale om. 

Herimod kan anføres, at Indenrigs- 
ministeriet havde modtaget Anmeldelsen af 
det nye Parti, hvorfor de Vælgere, der har 
stemt paa det nye Parti, har været i god Tro. 
Men Ministeriet har næppe haft nogen Mu- 
lighed for at afvise Partianmeldelsen. Det er 
ikke Ministeriet som saadant, der skal for- 
kaste den, og som skal undersøge, om Parti- 
anmeldelsen er forsvarlig, det bliver Folke- 
tingets Sag, og det kan Folketinget først 
gøre, efter at selve Valget er afholdt. 

I øvrigt hilser jeg med Glæde den højt- 
ærede Statsministers Udtalelse i Gaar om, 
at Regeringen hurtigst muligt vil søge gen- 
nemført en ny Valglov. Det er blevet en 
Nødvendighed, at vi faar en Revision nu, 
saaledes at den Slags Omgaaelser af Loven 
umuliggøres. Saa vidt jeg kan se, vil det 
medføre, at ca. 15 Kredsmandater maa om- 
dannes til Tillægsmandater. Altsaa at ca. 
15 Opstillingskredse, væsentlig i Jylland, maa 
nedlægges, bliver den umiddelbare Følge af 
den Graadighed, som Venstre har. udvist, 
hvor det gjaldt om at skaffe sig Mandater, 
som Partiet ikke havde Stemmer til. 

Men det er Fremtid. Paa nærværende 
Tidspunkt skal jeg paa det ene Mindretals 
Vegne indstille, at man godkender følgende 
Mandater: 

For Hovedstadens Omraade: 
For Søndre Storkreds: Johs. Kjærbøl, 

Edel Saunte, Rasmus Hansen, Ib Kolbjørn, 
Erna Sørensen, Mogens Fog. 

For Østre Storkreds: Hans Hedtoft, 
Frode Jakobsen, Lars M. Olsen, Ingvard 
Dahl, Kirsten Gloerfelt-Tarp, Ove Weikop, 
Poul Claussen, Knud Tholstrup, Aksel Lar- 
sen. 

For Vestre Storkreds: Fr. Dalgaard, Al- 
sing Andersen, Wiggo Larsen, O. Einer-Jen- 
sen, Aksel Møller, Inger Merete Nordentoft. 

For Øernes Omraade: 
For Københavns Amtskreds: H. C. 

Hansen, Th. Poulsen, FannyJensen, Jørgen 
Jørgensen, Hans Thyge Jacobsen, Carsten 
Raft, Johs. Frandsen, Viggo Starcke, Martin 
Nielsen. 

For Frederiksborg Amtskreds: N. Mørk, 
Kai Jensen, Victor Larsen, Axel Kristensen, 
0. F. Ladefoged, Ragnhild N. Andersen. 

For Holbæk Amtskreds: Poul Hansen 
(Kalundborg), Karl Skytte, P. B. Thisted 
Knudsen, Johs. Larsen. 

For Sorø Amtskreds: Poul Hansen (Sla- 
gelse), Kaj Bundvad, N. E. Arnth Jensen, 
Per Federspiel. 

For Præstø Amtskreds: Carl Petersen, 
Johs. Hansen, Otto Himmelstrup, Henry 
Hansen. 

For Bornholms Amtskreds: Axel Berg, 
Hans Conrad Koefoed. 

For Maribo Amtskreds: V. Buhl, Hart- 
vig Frisch, Peder Knudsen, Svend Jørgen- 
sen, E. Tesdorpf, Kr. Kristensen. 

For Odense Amtskreds: Holger Larsen,' 
Sofie Pedersen, L. M. Larsen (Bjerre), Oluf 
Steen, Kristen Amby, Søren P. Larsen, , 
Viggo R. Hauch, Bue Bjørner, Petra M. Pe-' 
tersen. 

For Svendborg Amtskreds: Poul Han- 
sen (Svendborg), Svend Horn, Aage Fogh, 


